
Protokoll

4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 1
(07.06.2014)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e. V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
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 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Ab.3 Ab.4 Summe
03: Berliner Schwimm-Verband

1. PSV Delphin 1889 5625 1 1 - - - - - - - 1 -

09: Landesschwimmverband Niedersachsen
2. ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667 8 8 - 2 - 2 - - 3 12 3
3. BSV Ölper 2000 5514 3 - - 2 - 1 - - - 3 -
4. MTV Gifhorn 3728 7 2 - 3 - 2 - - 3 7 3
5. MTV Goslar 3729 2 1 - 1 - - - - 1 2 1
6. SC Hellas Einbeck 3771 7 3 - 4 - - - - 2 7 2

7. SC Hellas Salzgitter 3773 5 1 - 4 - - - - - 5 -
8. SSF Obernkirchen 3828 2 2 - - - 1 - - 1 3 1
9. SSG Braunschweig 3830 11 6 - 3 - 2 - - 3 11 3

10. SV Langenhagen ´71 3870 6 6 - 4 - 2 - - 1 12 1
11. TV Jahn Wolfsburg 3996 4 2 - 4 - 1 - - - 7 -

12. Waspo 08 Göttingen 4044 33 12 - 9 - 14 - - 6 35 6

14: Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband
13. Flensburger SK von 1930 3444 1 - - - - 1 - - - 1 -

18: Schwimmverband Württemberg
14. SG Glems 5166 1 1 - - - 1 - - - 2 -

Gesamt: 91 45 - 36 - 27 - - 20 108 20

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)
Schiedsrichter  2 : Sven Gennerich BSBS (AMTV Hamburg)

Sicherheitsbeauftragter : Tilman Dörrel MTV Gifhorn
Streckenaufseher : Carolin Hampel MTV Gifhorn

Sprecher : Christine Kahmann BSBS (SV Treue Schöningen)
Starter : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)
Starter : Sven Gennerich BSBS (AMTV Hamburg)

Schwimmrichter  1 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)
Schwimmrichter  2 : Sven Gennerich BSBS (AMTV Hamburg)

Zeitnehmerobmann : Christian Jablonka BSBS (SC Hellas Salzgitter)
Zeitnehmer  1 : Markus Kasten BSBS (MTV Goslar)

Zeitnehmerin  2 : Dorothea Kahmann BSBS (SV Treue Schöningen)
Zeitnehmer  3 : Christian Jablonka BSBS (SC Hellas Salzgitter)

Zielrichter  1 : Hartmut Diedrich BSBS (TSG Königslutter )
Zielrichterin  2 : Bärbel Jelinek BSBS (SG Wittingen Knesebeck )

Wenderichter  1 : Reiner Heise BSBS (Waspo 08 Göttingen)
Wenderichter  2 : Hans-Jürgen Roy BSBS (SSC Gem. Braunschweig)
Wenderichter  3 : Thorsten Fink BSBS (SSG Braunschweig)

Startordnerin : Annette Schrader BSBS (SV Treue Schöningen)
Auswerter : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Protokollführer : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Beschriftung der Teilnehmer: bis 9:10 Uhr
Technische Besprechung: 9:15 Uhr
Technische Besprechung: 9:15 Zhr



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 07.06.2014 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:15 Uhr

Einschwimmen: 08:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr Wassertemperatur: 21 °C

Wettkampfbeginn: 09:30 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:
Wk 1: 2500 m Freistil männlich Jahrgang 1995-2002
Wk 2: 2500 m Freistil männlich AK 20-100 und älter
Wk 3: 2500 m Freistil weiblich Jahrgang 1995-2002
Wk 4: 2500 m Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Wettkampf 1: 2500 m Freistil männlich Jahrgang 1995 -2002
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2002
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Mathis Diederichsen   C:02 ASC Göttingen von 1846 e.V. 53:48,73

 Jahrgang 2000
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Milo Schiemann   B:00 Waspo 08 Göttingen 35:12,23

 Jahrgang 1999
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 31:29,65

 Jahrgang 1998
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Philip Krumbach   A:98 Waspo 08 Göttingen 31:15,30

 Juniorenklasse
   1.  und Bezirksjuniorenmeister

Anatoly Zuev   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 34:36,56
   2. Merlin Wedekind   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 38:44,09

 Abmeldung:
Fabian Natusch Jun:96 TV Jahn Wolfsburg

 Wettkampf 1: 2500 m Freistil männlich Jahrgang 1995 -2002
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2002
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Mathis Diederichsen   C:02 ASC Göttingen von 1846 e.V. 53:48,73

 Jahrgang 2001
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Marcel Winkel   C:01 SV Langenhagen ´71 41:52,36
   2. Johann Klindworth   C:01 SV Langenhagen ´71 42:49,49
   3. Frederick Metzdorf   C:01 SV Langenhagen ´71 48:08,07

 Jahrgang 2000
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Milo Schiemann   B:00 Waspo 08 Göttingen 35:12,23



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
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 Wettkampf 1: 2500 m Freistil männlich Jahrgang 1995 -2002
 Jahrgang 1999

   1.  und Offener Jahrgangsmeister
Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 31:29,65

 Jahrgang 1998
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Philip Krumbach   A:98 Waspo 08 Göttingen 31:15,30

 Juniorenklasse
   1.  und Offener Juniorenmeister

Anatoly Zuev   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 34:36,56
   2. Merlin Wedekind   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 38:44,09

 Abmeldung:
Fabian Natusch Jun:96 TV Jahn Wolfsburg

 Wettkampf 2: 2500 m Freistil männlich AK 20-100 und  älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 60
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Peter Goj  60:53 SC Hellas Salzgitter 50:17,81

 Altersklasse 50
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 37:06,69

 Altersklasse 45
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Sven Wagner  45:68 Waspo 08 Göttingen 38:22,89

 Altersklasse 40
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Fabrice Klein  40:73 Waspo 08 Göttingen 38:38,48

 Altersklasse 30
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Christian Willberg  30:81 SSG Braunschweig 33:53,35

 Altersklasse 25
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Sören Novin  25:86 SSG Braunschweig 33:33,17
   2. Daniel Koke  25:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 34:00,52

 Altersklasse 20
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Nils Bönsch  20:90 MTV Gifhorn 35:19,66
   2. Fabian Krengel  20:91 Waspo 08 Göttingen 39:40,27

 Wettkampf 2: 2500 m Freistil männlich AK 20-100 und  älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 60
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Peter Goj  60:53 SC Hellas Salzgitter 50:17,81

 Altersklasse 50
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 37:06,69
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 Wettkampf 2: 2500 m Freistil männlich AK 20-100 und  älter
 Altersklasse 45

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Marcus Reineke  45:69 SSF Obernkirchen 29:56,80

   2. Sven Wagner  45:68 Waspo 08 Göttingen 38:22,89
 Altersklasse 40

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Florian Battermann  40:74 SV Langenhagen ´71 35:59,66

   2. Fabrice Klein  40:73 Waspo 08 Göttingen 38:38,48
 Altersklasse 35

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Axel Hübner  35:75 PSV Delphin 1889 43:19,95

 Altersklasse 30
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Christian Willberg  30:81 SSG Braunschweig 33:53,35

 Altersklasse 25
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Sören Novin  25:86 SSG Braunschweig 33:33,17
   2. Daniel Koke  25:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 34:00,52

 Altersklasse 20
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Nils Bönsch  20:90 MTV Gifhorn 35:19,66
   2. Fabian Krengel  20:91 Waspo 08 Göttingen 39:40,27

Offene Wertung 2.500m männlich

   1. Marcus Reineke  45:69 SSF Obernkirchen 0.29:56,80
   2. Philip Krumbach   A:98 Waspo 08 Göttingen 0.31:15,30
   3. Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 0.31:29,65
   4. Sören Novin  25:86 SSG Braunschweig 0.33:33,17
   5. Christian Willberg  30:81 SSG Braunschweig 0.33:53,35
   6. Daniel Koke  25:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.34:00,52
   7. Anatoly Zuev   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.34:36,56
   8. Milo Schiemann   B:00 Waspo 08 Göttingen 0.35:12,23
   9. Nils Bönsch  20:90 MTV Gifhorn 0.35:19,66
  10. Florian Battermann  40:74 SV Langenhagen ´71 0.35:59,66
  11. Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 0.37:06,69
  12. Sven Wagner  45:68 Waspo 08 Göttingen 0.38:22,89
  13. Fabrice Klein  40:73 Waspo 08 Göttingen 0.38:38,48
  14. Merlin Wedekind   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.38:44,09
  15. Fabian Krengel  20:91 Waspo 08 Göttingen 0.39:40,27
  16. Marcel Winkel   C:01 SV Langenhagen ´71 0.41:52,36
  17. Johann Klindworth   C:01 SV Langenhagen ´71 0.42:49,49
  18. Axel Hübner  35:75 PSV Delphin 1889 0.43:19,95
  19. Frederick Metzdorf   C:01 SV Langenhagen ´71 0.48:08,07
  20. Peter Goj  60:53 SC Hellas Salzgitter 0.50:17,81
  21. Mathis Diederichsen   C:02 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.53:48,73

Offene Wertung 2.500m männlich (BSBS)

   1. Philip Krumbach   A:98 Waspo 08 Göttingen 0.31:15,30
   2. Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 0.31:29,65
   3. Sören Novin  25:86 SSG Braunschweig 0.33:33,17
   4. Christian Willberg  30:81 SSG Braunschweig 0.33:53,35
   5. Daniel Koke  25:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.34:00,52
   6. Anatoly Zuev   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.34:36,56
   7. Milo Schiemann   B:00 Waspo 08 Göttingen 0.35:12,23
   8. Nils Bönsch  20:90 MTV Gifhorn 0.35:19,66
   9. Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 0.37:06,69
  10. Sven Wagner  45:68 Waspo 08 Göttingen 0.38:22,89
  11. Fabrice Klein  40:73 Waspo 08 Göttingen 0.38:38,48
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Offene Wertung 2.500m männlich (BSBS)

  12. Merlin Wedekind   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.38:44,09
  13. Fabian Krengel  20:91 Waspo 08 Göttingen 0.39:40,27
  14. Peter Goj  60:53 SC Hellas Salzgitter 0.50:17,81
  15. Mathis Diederichsen   C:02 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.53:48,73

 Wettkampf 3: 2500 m Freistil weiblich Jahrgang 1995 -2002
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2001
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Franziska Hauptmann   C:01 MTV Gifhorn 34:30,35
   2. Alina Düren   C:01 SSG Braunschweig 34:41,86
   3. Katharina Sauer   C:01 SSG Braunschweig 36:02,25
   4. Hannah Schultz-Seitz   C:01 SSG Braunschweig 37:13,40
   5. Jessica Jaretzke   C:01 SSG Braunschweig 37:59,16

 Jahrgang 2000
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Lina Katharina Kornmüller   B:00 Waspo 08 Göttingen 37:00,67
   2. Mareike Kalbreyer   B:00 ASC Göttingen von 1846 e.V. 44:44,63

 Jahrgang 1999
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Annika Blum   B:99 Waspo 08 Göttingen 35:22,52

 Jahrgang 1998
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Lena Zink   A:98 MTV Goslar 32:37,37

 Juniorinnenklasse
   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin

Annika Teuber   A:97 Waspo 08 Göttingen 32:33,83
   2. Julia Liebig Jun:95 ASC Göttingen von 1846 e.V. 36:08,15
   3. Jennifer Fischer   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:45,92

 Wettkampf 3: 2500 m Freistil weiblich Jahrgang 1995 -2002
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2001
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Franziska Hauptmann   C:01 MTV Gifhorn 34:30,35
   2. Alina Düren   C:01 SSG Braunschweig 34:41,86
   3. Katharina Sauer   C:01 SSG Braunschweig 36:02,25
   4. Hannah Schultz-Seitz   C:01 SSG Braunschweig 37:13,40
   5. Jessica Jaretzke   C:01 SSG Braunschweig 37:59,16
   6. Marie Leinpinsel   C:01 SV Langenhagen ´71 45:51,40

 Jahrgang 2000
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Lina Katharina Kornmüller   B:00 Waspo 08 Göttingen 37:00,67
   2. Mareike Kalbreyer   B:00 ASC Göttingen von 1846 e.V. 44:44,63

 Jahrgang 1999
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Annika Blum   B:99 Waspo 08 Göttingen 35:22,52

 Jahrgang 1998
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Lena Zink   A:98 MTV Goslar 32:37,37
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 Wettkampf 3: 2500 m Freistil weiblich Jahrgang 1995 -2002
 Juniorinnenklasse

   1.  und Offene Juniorenmeisterin
Annika Teuber   A:97 Waspo 08 Göttingen 32:33,83

   2. Lea Kubetzko Jun:95 SSF Obernkirchen 35:57,96
   3. Julia Liebig Jun:95 ASC Göttingen von 1846 e.V. 36:08,15
   4. Jennifer Fischer   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:45,92
   5. Isabelle Winkel Jun:96 SV Langenhagen ´71 37:51,93

 Wettkampf 4: 2500 m Freistil weiblich AK 20-100 und  älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 35
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Tatjana Berlin  35:78 SC Hellas Einbeck 41:43,42

 Altersklasse 30
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Jessica Günther  30:82 SC Hellas Einbeck 35:01,21
   2. Corinna Günther  30:84 SC Hellas Einbeck 35:46,34

 Altersklasse 25
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Nicola Sperling  25:88 Waspo 08 Göttingen 36:24,60

 Altersklasse 20
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Stephanie Meinig  20:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 33:56,92
   2. Birte Kressdorf  20:90 Waspo 08 Göttingen 35:00,27
   3. Lisa Rauch  20:94 Waspo 08 Göttingen 36:37,14

 Wettkampf 4: 2500 m Freistil weiblich AK 20-100 und  älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 40
 Abmeldung:
Katja Hechel  40:71 SG Glems

 Altersklasse 35
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Tatjana Berlin  35:78 SC Hellas Einbeck 41:43,42

 Altersklasse 30
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Jessica Günther  30:82 SC Hellas Einbeck 35:01,21
   2. Corinna Günther  30:84 SC Hellas Einbeck 35:46,34

 Altersklasse 25
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Nicola Sperling  25:88 Waspo 08 Göttingen 36:24,60

 Altersklasse 20
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Stephanie Meinig  20:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 33:56,92
   2. Birte Kressdorf  20:90 Waspo 08 Göttingen 35:00,27
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 Wettkampf 4: 2500 m Freistil weiblich AK 20-100 und  älter
 Altersklasse 20

   3. Lisa Rauch  20:94 Waspo 08 Göttingen 36:37,14

Offene Wertung 2.500m weiblich

   1. Annika Teuber   A:97 Waspo 08 Göttingen 0.32:33,83
   2. Lena Zink   A:98 MTV Goslar 0.32:37,37
   3. Stephanie Meinig  20:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.33:56,92
   4. Franziska Hauptmann   C:01 MTV Gifhorn 0.34:30,35
   5. Alina Düren   C:01 SSG Braunschweig 0.34:41,86
   6. Birte Kressdorf  20:90 Waspo 08 Göttingen 0.35:00,27
   7. Jessica Günther  30:82 SC Hellas Einbeck 0.35:01,21
   8. Annika Blum   B:99 Waspo 08 Göttingen 0.35:22,52
   9. Corinna Günther  30:84 SC Hellas Einbeck 0.35:46,34
  10. Lea Kubetzko Jun:95 SSF Obernkirchen 0.35:57,96
  11. Katharina Sauer   C:01 SSG Braunschweig 0.36:02,25
  12. Julia Liebig Jun:95 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.36:08,15
  13. Nicola Sperling  25:88 Waspo 08 Göttingen 0.36:24,60
  14. Lisa Rauch  20:94 Waspo 08 Göttingen 0.36:37,14
  15. Lina Katharina Kornmüller   B:00 Waspo 08 Göttingen 0.37:00,67
  16. Hannah Schultz-Seitz   C:01 SSG Braunschweig 0.37:13,40
  17. Jennifer Fischer   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.37:45,92
  18. Isabelle Winkel Jun:96 SV Langenhagen ´71 0.37:51,93
  19. Jessica Jaretzke   C:01 SSG Braunschweig 0.37:59,16
  20. Tatjana Berlin  35:78 SC Hellas Einbeck 0.41:43,42
  21. Mareike Kalbreyer   B:00 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.44:44,63
  22. Marie Leinpinsel   C:01 SV Langenhagen ´71 0.45:51,40

Offene Wertung 2.500m weiblich (BSBS)

   1. Annika Teuber   A:97 Waspo 08 Göttingen 0.32:33,83
   2. Lena Zink   A:98 MTV Goslar 0.32:37,37
   3. Stephanie Meinig  20:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.33:56,92
   4. Franziska Hauptmann   C:01 MTV Gifhorn 0.34:30,35
   5. Alina Düren   C:01 SSG Braunschweig 0.34:41,86
   6. Birte Kressdorf  20:90 Waspo 08 Göttingen 0.35:00,27
   7. Jessica Günther  30:82 SC Hellas Einbeck 0.35:01,21
   8. Annika Blum   B:99 Waspo 08 Göttingen 0.35:22,52
   9. Corinna Günther  30:84 SC Hellas Einbeck 0.35:46,34
  10. Katharina Sauer   C:01 SSG Braunschweig 0.36:02,25
  11. Julia Liebig Jun:95 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.36:08,15
  12. Nicola Sperling  25:88 Waspo 08 Göttingen 0.36:24,60
  13. Lisa Rauch  20:94 Waspo 08 Göttingen 0.36:37,14
  14. Lina Katharina Kornmüller   B:00 Waspo 08 Göttingen 0.37:00,67
  15. Hannah Schultz-Seitz   C:01 SSG Braunschweig 0.37:13,40
  16. Jennifer Fischer   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.37:45,92
  17. Jessica Jaretzke   C:01 SSG Braunschweig 0.37:59,16
  18. Tatjana Berlin  35:78 SC Hellas Einbeck 0.41:43,42
  19. Mareike Kalbreyer   B:00 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.44:44,63

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 07.06.2014
Abschnittsbeginn: 09:30 Uhr

Abschnittsende: 10:35 Uhr
Protokollende: 10:48 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.45 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 2
(07.06.2014)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e. V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
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 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)
Schiedsrichter  2 : Sven Gennerich BSBS (AMTV Hamburg)

Sicherheitsbeauftragter : Tilman Dörrel MTV Gifhorn
Streckenaufseher : Carolin Hampel MTV Gifhorn

Sprecher : Christine Kahmann BSBS (SV Treue Schöningen)
Starter : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)
Starter : Sven Gennerich BSBS (AMTV Hamburg)

Schwimmrichter  1 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)
Schwimmrichter  2 : Sven Gennerich BSBS (AMTV Hamburg)

Zeitnehmerobmann : Christian Jablonka BSBS (SC Hellas Salzgitter)
Zeitnehmer  1 : Markus Kasten BSBS (MTV Goslar)

Zeitnehmerin  2 : Dorothea Kahmann BSBS (SV Treue Schöningen)
Zeitnehmer  3 : Christian Jablonka BSBS (SC Hellas Salzgitter)

Zielrichter  1 : Hartmut Diedrich BSBS (TSG Königslutter )
Zielrichterin  2 : Bärbel Jelinek BSBS (SG Wittingen Knesebeck )

Wenderichter  1 : Reiner Heise BSBS (Waspo 08 Göttingen)
Wenderichter  2 : Hans-Jürgen Roy BSBS (SSC Gem. Braunschweig)
Wenderichter  3 : Thorsten Fink BSBS (SSG Braunschweig)

Startordnerin : Annette Schrader BSBS (SV Treue Schöningen)
Auswerter : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Protokollführer : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Beschriftung der Teilnehmer: bis 10:40 Uhr
Technische Besprechung: 10:45 Uhr
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 07.06.2014 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:15 Uhr

Einschwimmen: 08:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr Wassertemperatur: 21 °C

Wettkampfbeginn: 11:00 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:
Wk 5: 1250 m Freistil männlich Jahrgang 1995-2002
Wk 6: 1250 m Freistil männlich AK 20-100 und älter
Wk 7: 1250 m Freistil weiblich Jahrgang 1995-2002
Wk 8: 1250 m Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Wettkampf 5: 1250 m Freistil männlich Jahrgang 1995 -2002
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2002
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Fynn Kunze   C:02 Waspo 08 Göttingen 16:40,72
   2. Liam-Finn Adolph   C:02 SC Hellas Einbeck 20:50,51

 Jahrgang 2001
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Amon Bode   C:01 Waspo 08 Göttingen 16:04,07
   2. Lasse Lehmann   C:01 SC Hellas Einbeck 23:31,56

 Aufgabe:
Noah Delacor   C:01 SC Hellas Einbeck
Aufgabe bei 2. Wendeboje.

 Jahrgang 2000
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Vito Becker   B:00 MTV Gifhorn 17:15,64
   2. Jonathan Wieter   B:00 Waspo 08 Göttingen 20:47,91

 Jahrgang 1999
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 15:43,16

 Abmeldung:
Felix Staats   B:99 Waspo 08 Göttingen

 Juniorenklasse
   1.  und Bezirksjuniorenmeister

Jan Tischbier Jun:96 SC Hellas Salzgitter 16:08,23
   2. Hendrik Halbfaß   A:97 SC Hellas Einbeck 31:45,61

 Abmeldung:
Fabian Natusch Jun:96 TV Jahn Wolfsburg

 Wettkampf 5: 1250 m Freistil männlich Jahrgang 1995 -2002
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2002
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Fynn Kunze   C:02 Waspo 08 Göttingen 16:40,72
   2. Liam-Finn Adolph   C:02 SC Hellas Einbeck 20:50,51



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  3

 Wettkampf 5: 1250 m Freistil männlich Jahrgang 1995 -2002
 Jahrgang 2001

   1.  und Offener Jahrgangsmeister
Amon Bode   C:01 Waspo 08 Göttingen 16:04,07

   2. Johann Klindworth   C:01 SV Langenhagen ´71 20:54,51
   3. Marcel Winkel   C:01 SV Langenhagen ´71 22:03,29
   4. Lasse Lehmann   C:01 SC Hellas Einbeck 23:31,56
   5. Frederick Metzdorf   C:01 SV Langenhagen ´71 23:34,91

 Aufgabe:
Noah Delacor   C:01 SC Hellas Einbeck
Aufgabe bei 2. Wendeboje.

 Jahrgang 2000
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Vito Becker   B:00 MTV Gifhorn 17:15,64
   2. Jonathan Wieter   B:00 Waspo 08 Göttingen 20:47,91

 Jahrgang 1999
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 15:43,16

 Abmeldung:
Felix Staats   B:99 Waspo 08 Göttingen

 Juniorenklasse
   1.  und Offener Juniorenmeister

Jan Tischbier Jun:96 SC Hellas Salzgitter 16:08,23
   2. Hendrik Halbfaß   A:97 SC Hellas Einbeck 31:45,61

 Abmeldung:
Fabian Natusch Jun:96 TV Jahn Wolfsburg

 Wettkampf 6: 1250 m Freistil männlich AK 20-100 und  älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 50
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 18:46,23

 Altersklasse 45
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Olaf Claus  45:66 MTV Gifhorn 21:37,75

 Altersklasse 25
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Daniel Koke  25:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 17:27,88

 Wettkampf 6: 1250 m Freistil männlich AK 20-100 und  älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 50
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 18:46,23

 Altersklasse 45
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Olaf Claus  45:66 MTV Gifhorn 21:37,75



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  4

 Wettkampf 6: 1250 m Freistil männlich AK 20-100 und  älter
 Altersklasse 25

   1.  und Offener Altersklassenmeister
Daniel Koke  25:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 17:27,88

Offene Wertung 1.250m männlich

   1. Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 0.15:43,16
   2. Amon Bode   C:01 Waspo 08 Göttingen 0.16:04,07
   3. Jan Tischbier Jun:96 SC Hellas Salzgitter 0.16:08,23
   4. Fynn Kunze   C:02 Waspo 08 Göttingen 0.16:40,72
   5. Vito Becker   B:00 MTV Gifhorn 0.17:15,64
   6. Daniel Koke  25:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.17:27,88
   7. Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 0.18:46,23
   8. Jonathan Wieter   B:00 Waspo 08 Göttingen 0.20:47,91
   9. Liam-Finn Adolph   C:02 SC Hellas Einbeck 0.20:50,51
  10. Johann Klindworth   C:01 SV Langenhagen ´71 0.20:54,51
  11. Olaf Claus  45:66 MTV Gifhorn 0.21:37,75
  12. Marcel Winkel   C:01 SV Langenhagen ´71 0.22:03,29
  13. Lasse Lehmann   C:01 SC Hellas Einbeck 0.23:31,56
  14. Frederick Metzdorf   C:01 SV Langenhagen ´71 0.23:34,91
  15. Hendrik Halbfaß   A:97 SC Hellas Einbeck 0.31:45,61

Offene Wertung 1.250m männlich (BSBS)

   1. Lars Schmidt   B:99 TV Jahn Wolfsburg 0.15:43,16
   2. Amon Bode   C:01 Waspo 08 Göttingen 0.16:04,07
   3. Jan Tischbier Jun:96 SC Hellas Salzgitter 0.16:08,23
   4. Fynn Kunze   C:02 Waspo 08 Göttingen 0.16:40,72
   5. Vito Becker   B:00 MTV Gifhorn 0.17:15,64
   6. Daniel Koke  25:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.17:27,88
   7. Kai Uwe Rauch  50:60 Waspo 08 Göttingen 0.18:46,23
   8. Jonathan Wieter   B:00 Waspo 08 Göttingen 0.20:47,91
   9. Liam-Finn Adolph   C:02 SC Hellas Einbeck 0.20:50,51
  10. Olaf Claus  45:66 MTV Gifhorn 0.21:37,75
  11. Lasse Lehmann   C:01 SC Hellas Einbeck 0.23:31,56
  12. Hendrik Halbfaß   A:97 SC Hellas Einbeck 0.31:45,61

 Wettkampf 7: 1250 m Freistil weiblich Jahrgang 1995 -2002
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2002
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Ninke Britta John   C:02 BSV Ölper 2000 18:55,11
   2. Hana Lutz   C:02 BSV Ölper 2000 18:58,74
   3. Emilia Bachmann   C:02 Waspo 08 Göttingen 19:43,01
   4. Mette Bielefeld   C:02 Waspo 08 Göttingen 20:21,40

 Jahrgang 2001
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Lena-Marie Kasten   C:01 MTV Goslar 17:00,84
   2. Maren Bruse   C:01 Waspo 08 Göttingen 18:53,30

 Jahrgang 1999
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Laura Goldberg   B:99 SC Hellas Salzgitter 18:32,25
   2. Anna-Sophie Hoffbauer   B:99 SSG Braunschweig 20:15,70

 Jahrgang 1998
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Antonia Knorn   A:98 MTV Gifhorn 17:54,12
   2. Louise Meister   A:98 SSG Braunschweig 20:15,22



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  5

 Wettkampf 7: 1250 m Freistil weiblich Jahrgang 1995 -2002
 Juniorinnenklasse

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Jennifer Fischer   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 19:34,70

 Wettkampf 7: 1250 m Freistil weiblich Jahrgang 1995 -2002
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2002
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Ninke Britta John   C:02 BSV Ölper 2000 18:55,11
   2. Hana Lutz   C:02 BSV Ölper 2000 18:58,74
   3. Emilia Bachmann   C:02 Waspo 08 Göttingen 19:43,01
   4. Mette Bielefeld   C:02 Waspo 08 Göttingen 20:21,40

 Jahrgang 2001
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Lena-Marie Kasten   C:01 MTV Goslar 17:00,84
   2. Maren Bruse   C:01 Waspo 08 Göttingen 18:53,30

 Abmeldung:
Marie Leinpinsel   C:01 SV Langenhagen ´71

 Jahrgang 1999
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Laura Goldberg   B:99 SC Hellas Salzgitter 18:32,25
   2. Anna-Sophie Hoffbauer   B:99 SSG Braunschweig 20:15,70

 Jahrgang 1998
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Antonia Knorn   A:98 MTV Gifhorn 17:54,12
   2. Louise Meister   A:98 SSG Braunschweig 20:15,22

 Juniorinnenklasse
   1.  und Offene Juniorenmeisterin

Jennifer Fischer   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 19:34,70

 Wettkampf 8: 1250 m Freistil weiblich AK 20-100 und  älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 35
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Anna-Christine Schmidt  35:79 Waspo 08 Göttingen 19:16,07

 Altersklasse 30
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Henriette Schmitz  30:80 SC Hellas Salzgitter 17:28,77
   2. Susanne Knechtel  30:81 SSG Braunschweig 20:45,72

 Altersklasse 25
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Carolin Klein  25:87 TV Jahn Wolfsburg 20:30,14

 Altersklasse 20
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Anne-Louise Robrade  20:92 SC Hellas Salzgitter 18:52,67
   2. Melanie Tonn  20:91 TV Jahn Wolfsburg 19:52,85



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  6

 Wettkampf 8: 1250 m Freistil weiblich AK 20-100 und  älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 35
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Anna-Christine Schmidt  35:79 Waspo 08 Göttingen 19:16,07

 Altersklasse 30
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Henriette Schmitz  30:80 SC Hellas Salzgitter 17:28,77
   2. Susanne Knechtel  30:81 SSG Braunschweig 20:45,72

 Altersklasse 25
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Carolin Klein  25:87 TV Jahn Wolfsburg 20:30,14

 Altersklasse 20
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Anne-Louise Robrade  20:92 SC Hellas Salzgitter 18:52,67
   2. Melanie Tonn  20:91 TV Jahn Wolfsburg 19:52,85

Offene Wertung 1.250m weiblich

   1. Lena-Marie Kasten   C:01 MTV Goslar 0.17:00,84
   2. Henriette Schmitz  30:80 SC Hellas Salzgitter 0.17:28,77
   3. Antonia Knorn   A:98 MTV Gifhorn 0.17:54,12
   4. Laura Goldberg   B:99 SC Hellas Salzgitter 0.18:32,25
   5. Anne-Louise Robrade  20:92 SC Hellas Salzgitter 0.18:52,67
   6. Maren Bruse   C:01 Waspo 08 Göttingen 0.18:53,30
   7. Ninke Britta John   C:02 BSV Ölper 2000 0.18:55,11
   8. Hana Lutz   C:02 BSV Ölper 2000 0.18:58,74
   9. Anna-Christine Schmidt  35:79 Waspo 08 Göttingen 0.19:16,07
  10. Jennifer Fischer   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.19:34,70
  11. Emilia Bachmann   C:02 Waspo 08 Göttingen 0.19:43,01
  12. Melanie Tonn  20:91 TV Jahn Wolfsburg 0.19:52,85
  13. Louise Meister   A:98 SSG Braunschweig 0.20:15,22
  14. Anna-Sophie Hoffbauer   B:99 SSG Braunschweig 0.20:15,70
  15. Mette Bielefeld   C:02 Waspo 08 Göttingen 0.20:21,40
  16. Carolin Klein  25:87 TV Jahn Wolfsburg 0.20:30,14
  17. Susanne Knechtel  30:81 SSG Braunschweig 0.20:45,72

Offene Wertung 1.250m weiblich (BSBS)

   1. Lena-Marie Kasten   C:01 MTV Goslar 0.17:00,84
   2. Henriette Schmitz  30:80 SC Hellas Salzgitter 0.17:28,77
   3. Antonia Knorn   A:98 MTV Gifhorn 0.17:54,12
   4. Laura Goldberg   B:99 SC Hellas Salzgitter 0.18:32,25
   5. Anne-Louise Robrade  20:92 SC Hellas Salzgitter 0.18:52,67
   6. Maren Bruse   C:01 Waspo 08 Göttingen 0.18:53,30
   7. Ninke Britta John   C:02 BSV Ölper 2000 0.18:55,11
   8. Hana Lutz   C:02 BSV Ölper 2000 0.18:58,74
   9. Anna-Christine Schmidt  35:79 Waspo 08 Göttingen 0.19:16,07
  10. Jennifer Fischer   A:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.19:34,70
  11. Emilia Bachmann   C:02 Waspo 08 Göttingen 0.19:43,01
  12. Melanie Tonn  20:91 TV Jahn Wolfsburg 0.19:52,85
  13. Louise Meister   A:98 SSG Braunschweig 0.20:15,22
  14. Anna-Sophie Hoffbauer   B:99 SSG Braunschweig 0.20:15,70
  15. Mette Bielefeld   C:02 Waspo 08 Göttingen 0.20:21,40
  16. Carolin Klein  25:87 TV Jahn Wolfsburg 0.20:30,14
  17. Susanne Knechtel  30:81 SSG Braunschweig 0.20:45,72



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  7

Bemerkungen / Korrekturen:

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 07.06.2014
Abschnittsbeginn: 11:00 Uhr

Abschnittsende: 10:50 Uhr
Protokollende: 10:58 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.45 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 3
(07.06.2014)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e. V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)
Schiedsrichter  2 : Sven Gennerich BSBS (AMTV Hamburg)

Sicherheitsbeauftragter : Tilman Dörrel MTV Gifhorn
Streckenaufseher : Carolin Hampel MTV Gifhorn

Sprecher : Christine Kahmann BSBS (SV Treue Schöningen)
Starter : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)
Starter : Sven Gennerich BSBS (AMTV Hamburg)

Schwimmrichter  1 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)
Schwimmrichter  2 : Sven Gennerich BSBS (AMTV Hamburg)

Zeitnehmerobmann : Christian Jablonka BSBS (SC Hellas Salzgitter)
Zeitnehmer  1 : Markus Kasten BSBS (MTV Goslar)

Zeitnehmerin  2 : Dorothea Kahmann BSBS (SV Treue Schöningen)
Zeitnehmer  3 : Christian Jablonka BSBS (SC Hellas Salzgitter)

Zielrichter  1 : Hartmut Diedrich BSBS (TSG Königslutter )
Zielrichterin  2 : Bärbel Jelinek BSBS (SG Wittingen Knesebeck )

Wenderichter  1 : Reiner Heise BSBS (Waspo 08 Göttingen)
Wenderichter  2 : Hans-Jürgen Roy BSBS (SSC Gem. Braunschweig)
Wenderichter  3 : Thorsten Fink BSBS (SSG Braunschweig)

Startordnerin : Annette Schrader BSBS (SV Treue Schöningen)
Auswerter : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Protokollführer : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Beschriftung der Teilnehmer: bis 12:40 Uhr
Technische Besprechung: 12:45 Uhr



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 07.06.2014 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:15 Uhr

Einschwimmen: 08:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr Wassertemperatur: 21 °C

Wettkampfbeginn: 13:00 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:
Wk 9: 5 km Freistil männlich Jahrgang 1995-2000
Wk 10: 5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
Wk 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1995-2000
Wk 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Wettkampf 9: 5 km Freistil männlich Jahrgang 1995-2 000
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 1999
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Jorge Zips   B:99 BSV Ölper 2000 1.03:05,66

 Juniorenklasse
   1.  und Bezirksjuniorenmeister

Manuel Vollbrecht Jun:96 Waspo 08 Göttingen 1.07:16,31
   2. Alexander Kornmüller Jun:96 Waspo 08 Göttingen 1.07:59,14

 Abmeldung:
Fabian Natusch Jun:96 TV Jahn Wolfsburg

 Wettkampf 9: 5 km Freistil männlich Jahrgang 1995-2 000
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 1999
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Jorge Zips   B:99 BSV Ölper 2000 1.03:05,66

 Juniorenklasse
   1.  und Offener Juniorenmeister

Manuel Vollbrecht Jun:96 Waspo 08 Göttingen 1.07:16,31
   2. Alexander Kornmüller Jun:96 Waspo 08 Göttingen 1.07:59,14

 Abmeldung:
Fabian Natusch Jun:96 TV Jahn Wolfsburg

 Wettkampf 10: 5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 40
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Tim Grüne  40:74 Waspo 08 Göttingen 1.03:16,32
   2. Guido Jung  40:71 SSG Braunschweig 1.07:33,50
   3. Lars Piepkorn  40:71 Waspo 08 Göttingen 1.36:55,44

 Altersklasse 30
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Bernhard Flöter  30:82 SSG Braunschweig 1.06:25,06



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  3

 Wettkampf 10: 5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 45
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Marcus Reineke  45:69 SSF Obernkirchen 1.03:00,22

 Altersklasse 40
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Tim Grüne  40:74 Waspo 08 Göttingen 1.03:16,32
   2. Guido Jung  40:71 SSG Braunschweig 1.07:33,50
   3. Florian Battermann  40:74 SV Langenhagen ´71 1.16:55,11
   4. Lars Piepkorn  40:71 Waspo 08 Göttingen 1.36:55,44

 Altersklasse 30
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Bernhard Flöter  30:82 SSG Braunschweig 1.06:25,06

Offene Wertung 5.000m männlich

   1. Marcus Reineke  45:69 SSF Obernkirchen 1.03:00,22
   2. Jorge Zips   B:99 BSV Ölper 2000 1.03:05,66
   3. Tim Grüne  40:74 Waspo 08 Göttingen 1.03:16,32
   4. Bernhard Flöter  30:82 SSG Braunschweig 1.06:25,06
   5. Manuel Vollbrecht Jun:96 Waspo 08 Göttingen 1.07:16,31
   6. Guido Jung  40:71 SSG Braunschweig 1.07:33,50
   7. Alexander Kornmüller Jun:96 Waspo 08 Göttingen 1.07:59,14
   8. Florian Battermann  40:74 SV Langenhagen ´71 1.16:55,11
   9. Lars Piepkorn  40:71 Waspo 08 Göttingen 1.36:55,44

Offene Wertung 5.000m männlich (BSBS)

   1. Jorge Zips   B:99 BSV Ölper 2000 1.03:05,66
   2. Tim Grüne  40:74 Waspo 08 Göttingen 1.03:16,32
   3. Bernhard Flöter  30:82 SSG Braunschweig 1.06:25,06
   4. Manuel Vollbrecht Jun:96 Waspo 08 Göttingen 1.07:16,31
   5. Guido Jung  40:71 SSG Braunschweig 1.07:33,50
   6. Alexander Kornmüller Jun:96 Waspo 08 Göttingen 1.07:59,14
   7. Lars Piepkorn  40:71 Waspo 08 Göttingen 1.36:55,44

 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1995- 2000
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 1999
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Alke Heise   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.03:19,37
   2. Beret Höpfner   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.07:12,29
   3. Kristeen Meinecke   B:99 MTV Gifhorn 1.11:55,90
   4. Myriam Wadsack   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.12:27,54
   5. Line Kamlot   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.12:27,80

 Juniorinnenklasse
   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin

Lena Blum   A:97 Waspo 08 Göttingen 1.03:10,80
   2. Leonie Hegemann Jun:95 MTV Gifhorn 1.09:31,02
   3. Saskia Wellmann Jun:95 Waspo 08 Göttingen 1.11:42,94
   4. Julia Liebig Jun:95 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.16:05,74
   5. Caroline Feindt Jun:96 Waspo 08 Göttingen 1.20:16,01



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  4

 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1995- 2000
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 1999
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Alke Heise   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.03:19,37
   2. Beret Höpfner   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.07:12,29
   3. Kristeen Meinecke   B:99 MTV Gifhorn 1.11:55,90
   4. Myriam Wadsack   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.12:27,54
   5. Line Kamlot   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.12:27,80

 Juniorinnenklasse
   1.  und Offene Juniorenmeisterin

Lena Blum   A:97 Waspo 08 Göttingen 1.03:10,80
   2. Leonie Hegemann Jun:95 MTV Gifhorn 1.09:31,02
   3. Saskia Wellmann Jun:95 Waspo 08 Göttingen 1.11:42,94
   4. Julia Liebig Jun:95 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.16:05,74
   5. Caroline Feindt Jun:96 Waspo 08 Göttingen 1.20:16,01
   6. Isabelle Winkel Jun:96 SV Langenhagen ´71 1.20:16,43

 Wettkampf 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 35
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Britta Wenske  35:78 Waspo 08 Göttingen 1.09:43,54

 Altersklasse 20
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Darja Elster  20:91 Waspo 08 Göttingen 1.06:06,20
   2. Stephanie Meinig  20:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.07:32,47
   3. Birte Kressdorf  20:90 Waspo 08 Göttingen 1.11:14,32

 Wettkampf 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 40
 Abmeldung:
Katja Hechel  40:71 SG Glems

 Altersklasse 35
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Britta Wenske  35:78 Waspo 08 Göttingen 1.09:43,54

 Altersklasse 25
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Julia Lampe  25:89 Flensburger SK von 1930 1.12:14,62

 Altersklasse 20
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Darja Elster  20:91 Waspo 08 Göttingen 1.06:06,20
   2. Stephanie Meinig  20:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.07:32,47



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  5

 Wettkampf 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter
 Altersklasse 20

   3. Birte Kressdorf  20:90 Waspo 08 Göttingen 1.11:14,32

Offene Wertung 5.000m weiblich

   1. Lena Blum   A:97 Waspo 08 Göttingen 1.03:10,80
   2. Alke Heise   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.03:19,37
   3. Darja Elster  20:91 Waspo 08 Göttingen 1.06:06,20
   4. Beret Höpfner   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.07:12,29
   5. Stephanie Meinig  20:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.07:32,47
   6. Leonie Hegemann Jun:95 MTV Gifhorn 1.09:31,02
   7. Britta Wenske  35:78 Waspo 08 Göttingen 1.09:43,54
   8. Birte Kressdorf  20:90 Waspo 08 Göttingen 1.11:14,32
   9. Saskia Wellmann Jun:95 Waspo 08 Göttingen 1.11:42,94
  10. Kristeen Meinecke   B:99 MTV Gifhorn 1.11:55,90
  11. Julia Lampe  25:89 Flensburger SK von 1930 1.12:14,62
  12. Myriam Wadsack   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.12:27,54
  13. Line Kamlot   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.12:27,80
  14. Julia Liebig Jun:95 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.16:05,74
  15. Caroline Feindt Jun:96 Waspo 08 Göttingen 1.20:16,01
  16. Isabelle Winkel Jun:96 SV Langenhagen ´71 1.20:16,43

Offene Wertung 5.000m weiblich (BSBS)

   1. Lena Blum   A:97 Waspo 08 Göttingen 1.03:10,80
   2. Alke Heise   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.03:19,37
   3. Darja Elster  20:91 Waspo 08 Göttingen 1.06:06,20
   4. Beret Höpfner   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.07:12,29
   5. Stephanie Meinig  20:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.07:32,47
   6. Leonie Hegemann Jun:95 MTV Gifhorn 1.09:31,02
   7. Britta Wenske  35:78 Waspo 08 Göttingen 1.09:43,54
   8. Birte Kressdorf  20:90 Waspo 08 Göttingen 1.11:14,32
   9. Saskia Wellmann Jun:95 Waspo 08 Göttingen 1.11:42,94
  10. Kristeen Meinecke   B:99 MTV Gifhorn 1.11:55,90
  11. Myriam Wadsack   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.12:27,54
  12. Line Kamlot   B:99 Waspo 08 Göttingen 1.12:27,80
  13. Julia Liebig Jun:95 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.16:05,74
  14. Caroline Feindt Jun:96 Waspo 08 Göttingen 1.20:16,01

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 07.06.2014
Abschnittsbeginn: 13:00 Uhr

Abschnittsende: 14:40 Uhr
Protokollende: 14:46 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.45 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 4
(07.06.2014)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e. V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 4)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)
Schiedsrichter  2 : Sven Gennerich BSBS (AMTV Hamburg)

Sicherheitsbeauftragter : Tilman Dörrel MTV Gifhorn
Streckenaufseher : Carolin Hampel MTV Gifhorn

Sprecher : Christine Kahmann BSBS (SV Treue Schöningen)
Starter : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)
Starter : Sven Gennerich BSBS (AMTV Hamburg)

Schwimmrichter  1 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)
Schwimmrichter  2 : Sven Gennerich BSBS (AMTV Hamburg)

Zeitnehmerobmann : Christian Jablonka BSBS (SC Hellas Salzgitter)
Zeitnehmer  1 : Markus Kasten BSBS (MTV Goslar)

Zeitnehmerin  2 : Dorothea Kahmann BSBS (SV Treue Schöningen)
Zeitnehmer  3 : Christian Jablonka BSBS (SC Hellas Salzgitter)

Zielrichter  1 : Hartmut Diedrich BSBS (TSG Königslutter )
Zielrichterin  2 : Bärbel Jelinek BSBS (SG Wittingen Knesebeck )

Wenderichter  1 : Reiner Heise BSBS (Waspo 08 Göttingen)
Wenderichter  2 : Hans-Jürgen Roy BSBS (SSC Gem. Braunschweig)
Wenderichter  3 : Thorsten Fink BSBS (SSG Braunschweig)

Startordnerin : Annette Schrader BSBS (SV Treue Schöningen)
Auswerter : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Protokollführer : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Beschriftung der Teilnehmer: bis 15:10 Uhr
Technische Besprechung: 15:15 Uhr



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 4)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 07.06.2014 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:15 Uhr

Einschwimmen: 08:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr Wassertemperatur: 21 °C

Wettkampfbeginn: 15:30 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:
Wk 13: 3*1250 m Freistil mixed Jugendstaffel (Jg. 1995-2002)
Wk 14: 3*1250 m Freistil mixed Masters-Staffel (AK 20-100)
Wk 15: 3*1250 m Freistil mixed Vereinsstaffel

 Wettkampf 13: 3*1250 m Freistil mixed Jugendstaffel  (Jg. 1995-2002)
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jugendstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 47:14,47

Annika Teuber   A:97 15:22,55 (15:22,55)
Alexander Kornmüller Jun:96 31:13,29 (15:50,74)
Lena Blum   A:97 47:14,47 (16:01,18)

   2. 1. Mannschaft MTV Goslar 48:36,73
Jonas Schneider   A:97 14:54,13 (14:54,13)
Urs Lohfink   A:97 32:40,34 (17:46,21)
Lena Zink   A:98 48:36,73 (15:56,39)

   3. 2. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 48:37,78
Beret Höpfner   B:99 16:09,71 (16:09,71)
Manuel Vollbrecht Jun:96 32:50,42 (16:40,71)
Alke Heise   B:99 48:37,78 (15:47,36)

   4. 3. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 50:04,82
Amon Bode   C:01 15:52,22 (15:52,22)
Line Kamlot   B:99 33:14,64 (17:22,42)
Myriam Wadsack   B:99 50:04,82 (16:50,18)

   5. 1. Mannschaft MTV Gifhorn 51:26,73
Aileen Krumma   A:98 16:08,92 (16:08,92)
Jannik Beith   A:98 33:05,51 (16:56,59)
Lennart Fröhlich Jun:96 51:26,73 (18:21,22)

   6. 4. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 51:52,96
Lina Katharina Kornmüller   B:00 17:32,19 (17:32,19)
Annika Blum   B:99 34:43,12 (17:10,93)
Milo Schiemann   B:00 51:52,96 (17:09,84)

   7. 2. Mannschaft MTV Gifhorn 51:55,03
Franziska Hauptmann   C:01 17:08,13 (17:08,13)
Antonia Knorn   A:98 34:34,46 (17:26,33)
Vito Becker   B:00 51:55,03 (17:20,57)

   8. 1. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 56:52,63
Jennifer Fischer   A:97 18:50,88 (18:50,88)
Jaana Elias   A:97 39:28,42 (20:37,54)
Anatoly Zuev   A:97 56:52,63 (17:24,21)

   9. 2. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.00:27,19
Mareike Kalbreyer   B:00 20:13,09 (20:13,09)
Merlin Wedekind   A:97 39:16,98 (19:03,89)
Nathalie Rachel Borgmann   C:01 1.00:27,19 (21:10,21)

 Disqualifikation:
1. Mannschaft SSG Braunschweig
Oliver Tesch  20:90 -:--,--
Christiane Sommer  50:64 -:--,--
Jens Köhler  45:66 -:--,--
Die Staffelteilnehmer starteten vom Alter nicht in der gemeldeten Altersklasse.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:40 Uhr



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 4)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  3

 Wettkampf 13: 3*1250 m Freistil mixed Jugendstaffel  (Jg. 1995-2002)
 Offene Meisterschaft

 Jugendstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 47:14,47

Annika Teuber   A:97 15:22,55 (15:22,55)
Alexander Kornmüller Jun:96 31:13,29 (15:50,74)
Lena Blum   A:97 47:14,47 (16:01,18)

   2. 1. Mannschaft MTV Goslar 48:36,73
Jonas Schneider   A:97 14:54,13 (14:54,13)
Urs Lohfink   A:97 32:40,34 (17:46,21)
Lena Zink   A:98 48:36,73 (15:56,39)

   3. 2. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 48:37,78
Beret Höpfner   B:99 16:09,71 (16:09,71)
Manuel Vollbrecht Jun:96 32:50,42 (16:40,71)
Alke Heise   B:99 48:37,78 (15:47,36)

   4. 3. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 50:04,82
Amon Bode   C:01 15:52,22 (15:52,22)
Line Kamlot   B:99 33:14,64 (17:22,42)
Myriam Wadsack   B:99 50:04,82 (16:50,18)

   5. 1. Mannschaft MTV Gifhorn 51:26,73
Aileen Krumma   A:98 16:08,92 (16:08,92)
Jannik Beith   A:98 33:05,51 (16:56,59)
Lennart Fröhlich Jun:96 51:26,73 (18:21,22)

   6. 4. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 51:52,96
Lina Katharina Kornmüller   B:00 17:32,19 (17:32,19)
Annika Blum   B:99 34:43,12 (17:10,93)
Milo Schiemann   B:00 51:52,96 (17:09,84)

   7. 2. Mannschaft MTV Gifhorn 51:55,03
Franziska Hauptmann   C:01 17:08,13 (17:08,13)
Antonia Knorn   A:98 34:34,46 (17:26,33)
Vito Becker   B:00 51:55,03 (17:20,57)

   8. 1. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 56:52,63
Jennifer Fischer   A:97 18:50,88 (18:50,88)
Jaana Elias   A:97 39:28,42 (20:37,54)
Anatoly Zuev   A:97 56:52,63 (17:24,21)

   9. 1. Mannschaft SV Langenhagen ´71 1.00:15,85
Johann Klindworth   C:01 19:59,54 (19:59,54)
Marcel Winkel   C:01 40:18,86 (20:19,32)
Isabelle Winkel Jun:96 1.00:15,85 (19:56,99)

  10. 2. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.00:27,19
Mareike Kalbreyer   B:00 20:13,09 (20:13,09)
Merlin Wedekind   A:97 39:16,98 (19:03,89)
Nathalie Rachel Borgmann   C:01 1.00:27,19 (21:10,21)

 Disqualifikation:
1. Mannschaft SSG Braunschweig
Oliver Tesch  20:90 -:--,--
Christiane Sommer  50:64 -:--,--
Jens Köhler  45:66 -:--,--
Die Staffelteilnehmer starteten vom Alter nicht in der gemeldeten Altersklasse.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:40 Uhr



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 4)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  4

 Wettkampf 14: 3*1250 m Freistil mixed Masters-Staff el (AK 20-100)
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Mastersstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft SC Hellas Einbeck 48:36,73

Jessica Günther  30:82 16:25,34 (16:25,34)
Andreas Lange  45:65 32:57,61 (16:32,27)
Daniela Lange  35:76 48:36,73 (15:39,12)

   2. 5. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 50:36,58
Birte Kressdorf  20:90 17:41,35 (17:41,35)
Nicola Sperling  25:88 34:31,84 (16:50,49)
Tim Grüne  40:74 50:36,58 (16:04,74)

   3. 2. Mannschaft SSG Braunschweig 51:51,38
Christian Willberg  30:81 15:51,62 (15:51,62)
Susanne Knechtel  30:81 35:44,86 (19:53,24)
Sören Novin  25:86 51:51,38 (16:06,52)

 Abmeldung:
3. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V.

 Wettkampf 14: 3*1250 m Freistil mixed Masters-Staff el (AK 20-100)
 Offene Meisterschaft

 Mastersstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft SC Hellas Einbeck 48:36,73

Jessica Günther  30:82 16:25,34 (16:25,34)
Andreas Lange  45:65 32:57,61 (16:32,27)
Daniela Lange  35:76 48:36,73 (15:39,12)

   2. 5. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 50:36,58
Birte Kressdorf  20:90 17:41,35 (17:41,35)
Nicola Sperling  25:88 34:31,84 (16:50,49)
Tim Grüne  40:74 50:36,58 (16:04,74)

   3. 2. Mannschaft SSG Braunschweig 51:51,38
Christian Willberg  30:81 15:51,62 (15:51,62)
Susanne Knechtel  30:81 35:44,86 (19:53,24)
Sören Novin  25:86 51:51,38 (16:06,52)

 Abmeldung:
3. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V.

 Wettkampf 15: 3*1250 m Freistil mixed Vereinsstaffe l
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Vereinsstaffelwertung
   1. 3. Mannschaft SSG Braunschweig 52:06,03

Tom Wittig  20:94 16:38,49 (16:38,49)
Louise Meister   A:98 35:11,59 (18:33,10)
Guido Jung  40:71 52:06,03 (16:54,44)

   2. 6. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 54:12,09
Kai Uwe Rauch  50:60 17:10,64 (17:10,64)
Lisa Rauch  20:94 34:52,79 (17:42,15)
Caroline Feindt Jun:96 54:12,09 (19:19,30)

   3. 3. Mannschaft MTV Gifhorn 54:16,09
Vincent Thomas Jun:96 16:45,11 (16:45,11)
Derya Schürmann  25:86 36:18,46 (19:33,35)
Nils Bönsch  20:90 54:16,09 (17:57,63)

   4. 2. Mannschaft SC Hellas Einbeck 1.00:49,66
Lasse Lehmann   C:01 23:19,64 (23:19,64)
Corinna Günther  30:84 40:26,07 (17:06,43)
Tatjana Berlin  35:78 1.00:49,66 (20:23,59)
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Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  5

 Wettkampf 15: 3*1250 m Freistil mixed Vereinsstaffe l
 Offene Meisterschaft

 Vereinsstaffelwertung
   1. 3. Mannschaft SSG Braunschweig 52:06,03

Tom Wittig  20:94 16:38,49 (16:38,49)
Louise Meister   A:98 35:11,59 (18:33,10)
Guido Jung  40:71 52:06,03 (16:54,44)

   2. 1. Mannschaft SSF Obernkirchen 53:55,62
Lea Kubetzko Jun:95 16:39,68 (16:39,68)
Rasmus Kemena  20:90 37:31,52 (20:51,84)
Marcus Reineke  45:69 53:55,62 (16:24,10)

   3. 6. Mannschaft Waspo 08 Göttingen 54:12,09
Kai Uwe Rauch  50:60 17:10,64 (17:10,64)
Lisa Rauch  20:94 34:52,79 (17:42,15)
Caroline Feindt Jun:96 54:12,09 (19:19,30)

   4. 3. Mannschaft MTV Gifhorn 54:16,09
Vincent Thomas Jun:96 16:45,11 (16:45,11)
Derya Schürmann  25:86 36:18,46 (19:33,35)
Nils Bönsch  20:90 54:16,09 (17:57,63)

   5. 2. Mannschaft SC Hellas Einbeck 1.00:49,66
Lasse Lehmann   C:01 23:19,64 (23:19,64)
Corinna Günther  30:84 40:26,07 (17:06,43)
Tatjana Berlin  35:78 1.00:49,66 (20:23,59)

Offene Staffelwertung 3x1.250m

   1. 1. Mannschaft (0)+ Waspo 08 Göttingen 0.47:14,47
   2. 1. Mannschaft (0)+ MTV Goslar 0.48:36,73
   2. 1. Mannschaft (0)+ SC Hellas Einbeck 0.48:36,73
   4. 2. Mannschaft (0)+ Waspo 08 Göttingen 0.48:37,78
   5. 3. Mannschaft (0)+ Waspo 08 Göttingen 0.50:04,82
   6. 5. Mannschaft (0)+ Waspo 08 Göttingen 0.50:36,58
   7. 1. Mannschaft (0)+ MTV Gifhorn 0.51:26,73
   8. 2. Mannschaft (0)+ SSG Braunschweig 0.51:51,38
   9. 4. Mannschaft (0)+ Waspo 08 Göttingen 0.51:52,96
  10. 2. Mannschaft (0)+ MTV Gifhorn 0.51:55,03
  11. 3. Mannschaft (0)+ SSG Braunschweig 0.52:06,03
  12. 1. Mannschaft (0)+ SSF Obernkirchen 0.53:55,62
  13. 6. Mannschaft (0)+ Waspo 08 Göttingen 0.54:12,09
  14. 3. Mannschaft (0)+ MTV Gifhorn 0.54:16,09
  15. 1. Mannschaft (0)+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.56:52,63
  16. 1. Mannschaft (0)+ SV Langenhagen ´71 1.00:15,85
  17. 2. Mannschaft (0)+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.00:27,19
  18. 2. Mannschaft (0)+ SC Hellas Einbeck 1.00:49,66

Offene Staffelwertung 3x1.250m (BSBS)

   1. 1. Mannschaft (0)+ Waspo 08 Göttingen 0.47:14,47
   2. 1. Mannschaft (0)+ MTV Goslar 0.48:36,73
   2. 1. Mannschaft (0)+ SC Hellas Einbeck 0.48:36,73
   4. 2. Mannschaft (0)+ Waspo 08 Göttingen 0.48:37,78
   5. 3. Mannschaft (0)+ Waspo 08 Göttingen 0.50:04,82
   6. 5. Mannschaft (0)+ Waspo 08 Göttingen 0.50:36,58
   7. 1. Mannschaft (0)+ MTV Gifhorn 0.51:26,73
   8. 2. Mannschaft (0)+ SSG Braunschweig 0.51:51,38
   9. 4. Mannschaft (0)+ Waspo 08 Göttingen 0.51:52,96
  10. 2. Mannschaft (0)+ MTV Gifhorn 0.51:55,03
  11. 3. Mannschaft (0)+ SSG Braunschweig 0.52:06,03
  12. 6. Mannschaft (0)+ Waspo 08 Göttingen 0.54:12,09
  13. 3. Mannschaft (0)+ MTV Gifhorn 0.54:16,09
  14. 1. Mannschaft (0)+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.56:52,63
  15. 2. Mannschaft (0)+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.00:27,19
  16. 2. Mannschaft (0)+ SC Hellas Einbeck 1.00:49,66



4. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 4)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  6

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 07.06.2014
Abschnittsbeginn: 15:30 Uhr

Abschnittsende: 16:40 Uhr
Protokollende: 16:51 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.45 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


